
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

18 лютого 2026 року                 селище Слобожанське                                                    № 119 

 

 

Про затвердження Плану роботи Ради з питань внутрішньо переміщених осіб  

при Слобожанській громаді на 2026 рік 

 

Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 04.08.2023 № 812 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

31.12.2025 № 1796) «Про затвердження Примірного положення про Раду з питань внутрішньо 

переміщених осіб», з метою вирішення питань, пов'язаних із реалізацією державної політики 

у сфері захисту прав внутрішньо переміщених осіб на території Слобожанської селищної 

територіальної громади, виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити План роботи Ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 

Слобожанській громаді на 2026 рік, що додається. 

2. Рішення набирає чинності з моменту оприлюднення його на офіційному вебсайті 

Слобожанської селищної ради та її виконавчих органів. 

3. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на Раду з питань 

внутрішньо переміщених осіб при Слобожанській громаді та на управління соціального 

захисту населення Слобожанської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) Людмилу ЛАГОДУ. 

 

Селищний голова                                                 Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно з оригіналом:  

Секретар селищної ради (виконкому)           Людмила ЛАГОДА 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету  

Слобожанської селищної ради 

від 18.02.2026 року № 119 
 

 

ПЛАН  РОБОТИ 

Ради з питань внутрішньо переміщених осіб  

при Слобожанській громаді на 2026 рік 

 
Найменування 

завдання 
Найменування заходу Строк виконання Відповідальні за виконання 

Оцінка 

реальних 

потреб ВПО 

та визначення 

форм надання 

такої 

допомоги 

Збір інформації про потреби внутрішньо 

переміщених осіб  шляхом проведення 

опитування, в тому числі з використанням 

соціальних мереж, месенджерів 

Протягом року 
Члени Ради 

УСЗН 

Залучення громадських організацій/фондів 

для надання гуманітарної допомоги, 

проведення психологічних тренінгів, тощо 

Протягом року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради, члени Ради 

Інформування ВПО про наявні 

можливості отримання соціальної 

допомоги шляхом розміщення відповідної 

інформації на електронних ресурсах та 

інформаційних дошках в МКП ВПО 

Протягом року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради 

УСЗН 

Сприяння 

інтеграції та 

адаптації ВПО 

в 

Слобожанській 

громаді 

 

Оцінка рівня інтеграції ВПО в громаді 

через опитування з використанням 

соціальних мереж та паперових анкет 

1 квартал 

2026 року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради УСЗН 

Забезпечення інформування громадськості  

щодо соціальної підтримки, про зміни та 

доповнення до законодавства в системі 

соціального захисту ВПО шляхом 

висвітлення на сайті селищної ради, в 

соцмережах, через ЗМІ 

Протягом року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради 

УСЗН 

Забезпечення проведення виїзних 

зустрічей із внутрішньо переміщеними 

особами в старостатах громади Щоквартально 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради 

Старости 

УСЗН 

Сприяння в 

забезпеченні 

ВПО 

постійним та 

тимчасовим 

житлом 

Забезпечення функціонування МТП у 

відповідності до вимог постанови КМУ  

№ 930 від 01.09.2023 «Деякі питання 

функціонування місць тимчасового 

проживання внутрішньо переміщених 

осіб» 

Протягом року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради УСЗН 

КЗ ЦНСП 

Участь у робочих групах, комісіях по 

забезпеченню внутрішньо переміщених 

осіб тимчасовим житлом 

За потреби 

 

Голова Ради, заступник 

голови Ради 

 

Збір та аналіз інформації щодо потреб 

ВПО в житлі (постійному та 

тимчасовому) 

Протягом року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради КЗ ЦНСП 



Оцінка наявного нерухомого майна в 

громаді, яке може бути використане для 

тимчасового вирішення житлових питань 

ВПО 

Протягом року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради 

Поширення інформації серед ВПО про 

можливість отримання житла для 

тимчасового проживання 

 

Протягом року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради КЗ ЦНСП 

УСЗН 

Підвищення 

рівня 

обізнаності 

членів Ради 

ВПО 

Участь у навчальних заходах для членів 

Ради ВПО з питань внутрішньої та 

зовнішньої комунікації, додаткових 

механізмів сприяння реалізації прав ВПО 

Протягом року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради, члени Ради 

Участь у засіданнях Ради ВПО при 

Дніпропетровській ОДА 

За потреби 

 

Голова Ради, заступник 

голови Ради 

Планування 

діяльності 

Ради ВПО 

 

Забезпечення співпраці з органами влади, 

місцевого самоврядування, іншими 

організаціями, інститутами та 

зацікавленими особами в напрямку 

соціальної адаптації та інтеграції ВПО в 

життя громади 

Протягом року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради, члени Ради 

Забезпечення проведення планових 

засідань Ради Щоквартально 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради, члени Ради 

Участь у робочих групах, комісіях при 

розробці та внесені змін до місцевих 

Програм з питань ВПО 

За потреби 

 

Голова Ради, заступник 

голови Ради 

УСЗН 

Моніторинг змін нормативно-правових 

актів в сфері захисту прав та інтересів 

ВПО 

Протягом року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради, члени Ради 

Забезпечення інформування громадськості  

щодо своєї діяльності, запланованих 

заходах та їх виконання шляхом 

висвітлення на сайті селищної ради, в 

соцмережах, через ЗМІ 

Протягом року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради 

Забезпечення підготовки річного звіту 

про свою діяльність за 2026 рік 
Грудень 

2026 року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради, члени Ради 

Забезпечення підготовки плану роботи 

Ради на 2027 рік 
Грудень 

2026 року 

Голова Ради, заступник 

голови Ради, секретар 

Ради, члени Ради 

Розгляд інших питань, які відносяться до 

компетенції Ради ВПО при Слобожанській 

громаді  

За потреби 

 
Члени Ради ВПО 

 

 

 Секретар селищної ради (виконкому)                                                                        Людмила ЛАГОДА 


